Recurenţ i i sunt avisaţi, ca recursur i le lor cu d o
cumente le sus înşirate, (adresate : Comitetului p a r o
chial în Duud, p. u. Ternova com. Arad.) să le s u b -
ş ternă până la terminul defipt mai sus Mult On. Domn
protopop George Popoviciu, în Siria (Vilâgos.)

Duud, la 25 Iulie (7 August 1903,

Teodosiu Motorca, Ioan Volentir,,
preşedinte. adm. com par.

Cu ştirea m e a ; TRAIAN TEREBENŢ, adm. p r o t # no t ,

•—o— 1—3

Pentru îndeplinirea în mod definitiv a postului
de învăţător , dela şcoala rom. gr. or. diu S p a t t a , p r o
topopiatul Lipovei, se escrie concurs cu termin de
3 0 d e z i le dela pr ime publ icare in foaia „Biserica şi
Şcoala ."

or. rom. din Belinţ (Bélincz, Te -
mesmegye) şi într 'o Duminecă sau sărbă toare a se
présenta în sf. biserică din Secaş pentru a-şi a ră ta desteri
t a tea în cântare şi tipic.

Comitetul parochia l .

Belinţ, în 17/30 Iulie, 1903.

Jn înţelegere cu mine : Gerasim Sêrbu, protopresbi t .

- • — 2—3 •

Pent ru întregirea definitivă a vacantului post de
preot din parochia de clasa a IlI-a din P â d u r a n i ,
t ractul Belinţului, se escrie concurs cu termin de 3 0
z i l e delà pr ima publicare în „Biserica şi Şcoala."

or. rom.
al Belinţului (Bélincz, Temesmegye) şi într 'o Dumine-
necă ori serbă toare a se présenta în sf. biserică din
Pădurani , spre a-şi a rë ta dester i tatea în ritualii şi în
orator ie .

Comitetul parochial .

Belinţ, în 17/30 Iulie, 1903.

Jn înţelegere cu mine : GEBASIM SERB, pro topresb .

- • — 2—3

Pent ru întregirea definitivă a postului de învă
ţ ă t o r din C h e c h e s , tractul Belinţului, amësura t în
altului decis consistorial de sub Nr. 2563 din 19 Iu
nie (2 Iulie) 1903, se escrie concurs cu termin de 3 0
z i l e delà pr ima publ icare în organul diecesan „Bi
se r ica şi Şcoalu."

or. rom. al Belinţului (Belincz, Temes-megye) co
mitetului parochial ; ear în t r 'una din Dumineci ori săr
bători , în lăuntrul terminului concursual , au să se
presenteze în sf. biserică din Checheş, spre a-şi a ră ta
dester i ta tea în cân ta re şi tipic.

Comitetul parochia l .

Belinţ, în 16/29 Iulie, 1903.

In- înţelegere cu mine : GERASIM SERBU, protopresb.

—•— 2 3

Conform ordinaţ iunei Venerabilului Consistor gr.
ort. rom. din Arad de sub Nr. 3032 din anul 1903,
se escrie concurs cu termin de 3 0 d e zi le dela pr i
ma publ icare , pen t ru îndeplinirea definitivă • a staţ iu
nilor înveţătoreşt i vacante din protopresbi tera tul Hăl -
magiu lu i :

or. rom.
din Belinţ (Bélincz, Temes-megye) , în terminul con
cursur i , în care sunt poftiţi a se présenta odată şi în
sf. b iser ică din Budinţ, spre a-'şi a ră t a dester i ta tea în
cântare şi tipic.

Comitetul parochial .

Belinţ, în 22 Iulie (4 August), 1903.

In înţelegere cu mine : GERASIM SER MU, pro topres -
biter.

-•— . 2—3
Pent ru îndeplinirea postului de învăţător la şcoala

nouă din comuna S e l e u ş - C i g h i e r e l se publică
concurs cu termin de alegere pe 24 A u g . st v. 1903.

Emolumenle le sun t : a) salariul în bani gata 500
cor.

9. R ien i -Sudr ig i : 600 cor., cu emolumente .
10. S e d i ş t e - H e r s a ş i : 288 cor. în bani , 18 cub.

bucate , 6 stângini lemne, stole cantora le şi cortel cu-
grădină.

Recursele instruite conform R"gulamentului să se
trimită în terminul indicat subsemnatului oficiu ppesc.

B e i u ş , 13/26 Iulie 1903.

In conţelegere cu comitetele parochia le :

Vasilie Papp, ppresbi terul Vaşcoului .

— n — 3 — 3
Pent ru îndeplinirea definitivă a staţiunei înveţâ

toreşti din Troas, ppteratul Radnei prin aceas ta se e-
scrie concurs cu termin de 3 0 de zile dela pr ima
publicare.

şi adresate comitetului pa
rochial din Bulza, — să Ie subştearnâ până la termi
nul mai sus indicat P. T. Dlui Voicu Hamsea p ro to
pop în Lipova (Lippa), precum şi să se presenteze in
vre-o Duminecă ori sărbătoare în sf-ta biserică din
Bulza spre a-'şi a ră ta dester i tatea în cântare şi tipic.

Bulza, în 29 Iunie (12 Iulie) 1903
Comitetul parochial .

In conţelegere cu m i n e : VOICU HAMSEA, protopop.
- • - 3—3